
 

 

О проведении независимой оценки качества образовательной деятельности в 

2025/2026 учебном году 

  

 

В целях проведения независимой оценки качества образовательной 

деятельности по образовательным программам высшего образования и в рамках 

функционирования внутренней системы качества образования 

п р и к а з ы в а ю :  

Утвердить план-график мероприятий по организации и проведению оценки качества 

образования по образовательным программам высшего образования на 2025/2026 учебный 

год (приложение). 

 

Директор Н.В. Гутова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Минпросвещения России 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  

«Новосибирский государственный педагогический университет» 

(ФГБОУ ВО «НГПУ») 

Куйбышевский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования  

«Новосибирский государственный педагогический университет»   

ПРИКАЗ 

08 сентября 2025 г.                                                                                                         № 23-КФ         

г. Куйбышев  

 

    эидюзхывшлрх 

 

 

 



 
 
 
 

Приложение к приказу от08.09.2025 г. № 23-КФ 

План-график  

внутренней оценки качества образования на 2025-2026 учебный год 

№ Мероприятие Срок проведения Ответственный исполнитель Исполнители 

1 Оценка качества подготовки обучающихся 

1.1 Проведение входного контроля по базовым предметам и 

общекультурного уровня подготовки студентов 1 курса  

Сентябрь 2025 г.  Тарасова О.А. Заведующие кафедрами 

1.2 Анализ качества приема на основные профессиональные 

образовательные программы  (баллы ЕГЭ, результаты 

вступительных испытаний) 

Сентябрь 2025 г. Тарасова О.А. Тарасова О.А., Избицкая О.В. 

1.3 Проведение контрольный недели (для студентов очной 

формы обучения) 

3-я декада октября 2025 г., 

3-я декада апреля 2026 г. 

Завершинская Е.А. Заведующие кафедрами 

1.4 Проведение независимой оценки качества образования в 

рамках промежуточной аттестации бакалавров очной 

формы обучения по дисциплинам с привлечением 

представителей организаций и предприятий / ведущих 

представителей профессионального сообщества в 

соответствии с направленностью программы (2-4 курс по 

каждой образовательной программе). 

В соответствии с 

календарными учебными 

графиками  

Тарасова О.А.  Заведующие кафедрами 

1.5 Проведение профессионального (демонстрационного) 

экзамена 

В соответствии с 

календарными учебными 

графиками 

Тарасова О.А.  Заведующие кафедрами 

1.6 Участие в независимой оценке качества образования – 

Федеральный экзамен в сфере п рофессионального 

образования (ФЭПО) 

Октябрь – декабрь 2025 г. Тарасова О.А.  Заведующие кафедрами 

1.7 Мониторинг участия студентов в конкурсах и 

олимпиадах 

За 2025 год (сбор 

информации до 01.03.2026) 

Тарасова О.А.  Заведующие кафедрами 

1.8 Анализ результатов государственной итоговой аттестации 

обучающихся в  2025 году 

Ноябрь 2026 г. Завершинская Е.А. Заведующие кафедрами 

2 Оценка качества условий, ресурсного обеспечения, организации и реализации образовательной деятельности 

2.1. Отражение актуальной информации о процедурах и 

результатах независимой оценки качества в разделе 

«Независимая оценка качества образования» 

официального сайта ФГБОУ ВО «НГПУ» 

В течение года Гутова Н.В. Тарасова О.А. 



2.2. Мониторинг удовлетворенности условиями ведения 

образовательной деятельности образовательной 

организацией, а также доступностью услуг для 

инвалидов 

В течение года Тарасова О.А. Заведующие кафедрами 

2.3. Проведение анкетирования обучающихся по оценке 

условий, в которых осуществляется образовательная 

деятельность. Анализ результатов 

Декабрь 2025 г. – март 2026 г. Тарасова О.А. Завершинская Е.А. 

2.4. Проведение анкетирования работников КФ НГПУ по 

оценке условий, в которых осуществляется 

образовательная деятельность. Анализ результатов 

Декабрь 2025 г. – январь 2026 

г. 

Тарасова О.А. Заведующие кафедрами 

2.5. Проведение анкетирования обучающихся по оценке 

содержания, организации и качества образовательного 

процесса в целом и отдельных дисциплин (модулей) и 

практик 

Декабрь 2025 г. – январь 2026 

г. 

Май – июль 2026 г. 

Тарасова О.А. Завершинская Е.А. 

2.6 Проведение анкетирования выпускников по оценке 

удовлетворенности качеством образования 
Декабрь 2025 г. – февраль 

2026 г. 

 

Тарасова О.А. Заведующие кафедрами 

2.7 Проведение анкетирование работодателей по оценке 

удовлетворенности качеством образования 
Декабрь 2025 г. – февраль 

2026 г. 

Тарасова О.А. Заведующие кафедрами 

3 Внутренний мониторинг основных образовательных программ  

3.1 Проведение мониторинга качества реализации 

образовательных программ 

   

3.2 Подготовка отчета о самообследовании основных 

профессиональных образовательных программ, 

реализуемых в структурном подразделении 

Февраль –март 2026 г. Тарасова О.А. Заведующие кафедрами 

3.3 Проведение мониторинга эффективности деятельности 

кафедр 
Февраль –март 2026 г. Тарасова О.А. Заведующие кафедрами 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


